МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЗАНДАК-АРА»
(МБОУ «СОШ с. ЗАНДАК-АРА»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«ЗАНДАКЪ-АРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЗАНДАКЪ-АРА юьртан ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

03 марта 2023 г. №18/2

О создании и открытии Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»
в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» на 2023/24 учебный год

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 14.12.2021 года № 1686-п «О создании Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 гг.», от 03.02.2023 года №
202-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 14.12.2021 № 1686-п»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на
базе школы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в составе:
1.1. Эльсаров У.Б. – директор;
1.2. Джамирзаев А.Г. – заместитель директора по УВР;
1.3. Дайсаев А-А.Т-А. – заведующий хозяйством;
1.4. Кайсаров М.А. – заместитель директора по ВР;
1.5. Баширов Х.Э-Х. – учитель математики.
2. Оставляю контроль за создание и открытие Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» за собой.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара»;
4. Утвердить План по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе
МБОУ «СОШ с.Зандак-Ара» Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей (Приложение 1).
5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра образования естественно – научной направленности «Точка
роста» (Приложение 2).
6. Перечень функций центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________У.Б.Эльсаров

		2023-12-18T13:52:36+0300
	Эльсаров Увайсар Байтаевич